
都道府県社会福祉協議会 

市区町村社会福祉協議会 会員の皆様 

 

財団法人ＪＫＡ 平成 24 年度東日本大震災復興支援補助事業 

「被災地における自転車の新たな役割と可能性を探る実態調査」 

 

調査ご協力のお願い 

 

社会福祉法人ＨＯＰ理事長 竹田 保    

 

謹啓 寒冷の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、北海道札幌市を拠点として活動しております社会福祉法人ＨＯＰでは、財団法人ＪＫＡ様の

平成 24 年度東日本大震災復興支援補助事業として「被災地における自転車の新たな役割と可能性を探

る実態調査」を取り進めております。既に現地でのヒアリング調査を完了し、現在、ボランティアセ

ンターを対象としたアンケート調査を実施中ですが、併せて全国の社会福祉協議会の皆様に自転車の

提供可能性に関してお伺いいたしたく調査票を作成いたしました。 

 ご多忙中まことに恐縮ですが、調査の意義をご理解いただき是非ご協力いただけますようお願い申

し上げます。                                     敬白 

 

記 

 

１．調査名  ： 福祉における自転車の利用動向と提供可能性に関するアンケート調査 

２．調査対象者： 都道府県社会福祉協議会および主な市区町村社会福祉協議会 

３．調査期間 ： 平成 24 年１月 

４．調査方法 ： 調査票を郵送にて配付させていただきます。回収は当法人へのＦＡＸあるいは 

        電子メールにてご返送ください。（詳細は下記参照） 

５．倫理的配慮： 後日ご不明な点を問い合わせできるように、ご回答は記名式となっておりますが、

集まったデータはすべて統計処理し、公開に際しては個々の協議会名は一切掲載い

たしません。また、少数の回答によって協議会名が推測されることも決して無いよ

うに配慮いたします。報告書は後日郵送させていただきます。 

 

 ご回答いただいた調査票は、平成２５年１月２５日までに下記のＦＡＸあるいは電子メール宛へお

送 り く だ さ い 。 な お 、 調 査 票 (Word フ ァ イ ル ) は 社 会 福 祉 法 人 Ｈ Ｏ Ｐ の ホ ー ム ペ ー ジ

（http://www.hop.or.jp）からもダウンロード可能です。 

  ＦＡＸ  ：０１１－６３２－７０６６ 社会福祉法人ＨＯＰ ＪＫＡ調査係 

  電子メール：ｔａｎａｋａ＠ｈｏｐ．ｏｒ．ｊｐ 

 

本調査へのお問い合わせ先 

社会福祉法人ＨＯＰ事務局 JKA 調査担当： 田中 耕平（タナカ コウヘイ） 

電話：(011)632-7077  FAX：(011)632-7066  E-mail：tanaka@hop.or.jp 


